[image: image8.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	от _18 октября_2017 г.                                                                                                        №37

п. Унъюган

О внесении изменений   в решение Совета                                                                                депутатов сельского поселения Унъюган

от 25.12.2014 № 44 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
МО сельское поселение Унъюган»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний от 08.08.2017 года и заключение о результатах публичных слушаний от 08.08.2017 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 25.12.2014 № 44», Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в правила землепользования и застройки сельского поселения Унъюган, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 25.12.2014 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО сельское поселение Унъюган» (с изменениями на 21.09.2016) следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 26 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения, городского округа, межселенной территории;».

1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«3) Изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд осуществляется в исключительных случаях по основаниям, связанным с:
1) выполнением международных договоров Российской Федерации;
2) строительством, реконструкцией следующих объектов государственного значения (объектов федерального значения, объектов регионального значения) или объектов местного значения при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции этих объектов:
объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального значения;
объекты использования атомной энергии;

объекты обороны страны и безопасности государства, в том числе инженерно-технические сооружения, линии связи и коммуникации, возведенные в интересах защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации;
объекты федерального транспорта, объекты связи федерального значения, а также объекты транспорта, объекты связи регионального значения, объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования;
объекты, обеспечивающие космическую деятельность;

линейные объекты федерального и регионального значения, обеспечивающие деятельность субъектов естественных монополий;

объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального или местного значения;

автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
3) иными основаниями, предусмотренными федеральными законами».
1.2.  Пункт 4 статьи 1 изложить в новой редакции:
«4) застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику;».

2. В Карте градостроительного зонирования территории населенного пункта Унъюган  изменить:
2.1. Границы территориальной зоны торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) планировочного квартала 02:02:01 (уменьшение)  в результате выделения зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)  в районе ул. Газпромовской, 37, согласно приложению 1.
2.2 Границы территориальной зоны социальная и коммунально-бытовая (ОДЗ 202) планировочного квартала 02:03:03 (уменьшение)  в результате выделения зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)   в районе ул. Газпромовской, дом 5 согласно приложению 2.
2.3 Границы территориальной зоны торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) планировочного квартала 05:01:07 (исключение)  в результате введения зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)  в районе ул. Ленина, 2а согласно приложению 3.
2.4 Границы территориальной зоны общественно - деловой (ОДЗ 112) планировочного квартала 03:01:02 (исключение)  в результате введения зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104) по ул. Альшевского , 14а согласно приложению 4.
2.5 Границы территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 602) планировочного квартала 01:01:17 (уменьшение)  в результате выделения зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)  в районе ул. 60 лет Октября, 10 согласно приложению 5.
2.6. Границы территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 602) планировочного квартала 02:02:03 (уменьшение)  в результате выделения зоны ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХЗ 703)  в районе ул. 40 лет Победы, 4 согласно приложению 6.
2.7. Границы территориальной зоны объектов транспортной инфраструктуры (ТЗ 502) планировочного квартала 02:02:03 (уменьшение)  в результате выделения зоны ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХЗ 703)  в районе ул. 40 лет Победы, д.5, д.4 согласно приложению 7.
3. В «Карту градостроительного зонирования. Градостроительные регламенты.» внести следующие изменения:
3.1 Планировочный квартал 02:02:01, 02:03:03, 05:01:07, 03:01:02, 02:01:10, 01:01:17 дополнить территориальной зоной индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)  с установлением разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства согласно приложению 8.
3.2. Планировочный квартал 02:02:03 дополнить территориальной зоной ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХЗ 703) с установлением разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства согласно приложению 9.
3.3. Планировочный квартал 05:01:15, коммунально – складской территориальной зоны (ПР 302)  дополнить основным видом разрешенного использования «Объекты придорожного сервиса» с установлением параметров разрешенного использования данного вида согласно приложению 10.

4. Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган (Пургина В.Н.).

Глава сельского поселения Унъюган                                                                    В.И.Деркач

Приложение 1

к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image1.wmf]
Приложение 2

к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image2.wmf]
Приложение 3

к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image3.wmf]СХЗ 703

Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image4.wmf]
Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image5.wmf]
Приложение 6
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image6.wmf]
Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

[image: image7.wmf]
Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37
ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 104)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство)
	Этажность - до 3 эт.

Минимальный отступ от:

- границ земельного участка – 3 м.;

- красной линии улиц – 5м.;

- красной линии проездов – 3м.

Высота гаражей – до 5 м.

Максимальный процент застройки – 60.

Размеры земельных участков – 0,02-0,30 га
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей

	Блокированная жилая застройки
	Этажность - до 3 эт.

Количество блоков – до 2.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.

Высота гаражей – до 5 м.

Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии со «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

	Образование и просвещение
	Этажность - до 4 эт.

Минимальный процент земельного участка под спортивно-игровые площадки - 20.

Минимальный процент озеленения – 50.

Минимальный отступ от красной линии – 10 м.

Территория участка ограждается забором – от 1,2 м. Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования
	Не допускается размещение образовательных и детских учреждений в санитарно-защитных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке

2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Спорт
	Высота – до 20 м.

Минимальный отступ от красной линии – 6 м.
Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования
	Не допускается размещение спортивных сооружений в санитарно-защитных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке (за исключением спортивно-оздоровительных сооружений закрытого типа)

	Религиозное использование
	Высота – до 20 м.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.
Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

	Бытовое обслуживание.

Гостиничное обслуживание.

Магазины.

Общественное питание
	Этажность - до 2 эт.

Общая площадь помещений – до 150 кв.м.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.

Размещение бань и банно-оздоровительных комплексов осуществлять с отступом от красной линии на 10-15 м.

Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Общее пользование территорией

Приложение 9
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37

ЗОНА ВЕДЕНИЯ ДАЧНОГО ХОЗЯЙСТВА, САДОВОДСТВА,

ОГОРОДНИЧЕСТВА (СХЗ 703)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Садоводство.

Размещение дачных домов и садовых домов
	Этажность – до 3 эт.

Минимальный отступ от красной линии улиц – 5 м.

Минимальный отступ от красной линии проездов – 3 м.

Размеры земельных участков – 0,04-0,15 га.
	В случае нахождения территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан в границах водоохранных зон обеспечить их оборудование сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.

Допускается применение приемников, изготовленных из водонепроницаемых материалов, предотвращающих поступление загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в окружающую среду.

2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Магазины.

Общественное питание
	Этажность – до 2 эт.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.
Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.
Приложение 10
к решению Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 18.10.2017 №37
ЗОНА КОММУНАЛЬНО - СКЛАДСКАЯ (ПР 302)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Склады.

Деловое управление
	Этажность – 1 эт.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.
Максимальный процент застройки – 30.

Минимальный процент озеленения – 20.

Размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Е», «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

	Объекты придорожного сервиса
	Размеры земельных участков определяются в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Магазины.

Общественное питание.

Бытовое обслуживание
	Этажность – 1 эт.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.
Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Коммунальное обслуживание
	Этажность - 1 эт.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность - 1 эт.

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.
Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Л» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

_1558688814.bin

_1558689019.bin

_1569399822.bin

_1569399941.bin

_1558689373.bin

_1558688913.bin

_1558688690.bin